THƯ NGỎ
Kính gửi:
Anh/Chị cựu sinh viên, Khoa Môi trường và Bảo hộ lao động – ĐH Tôn Đức Thắng
Lời đầu tiên, Khoa Môi trường và bảo hộ lao động trân trọng gửi lời chúc mừng Anh/Chị  đã hoàn tất chương trình đào tạo bậc đại học và tốt nghiệp với học vị Kỹ sư chuyên ngành. Chúc Anh/Chị mạnh khỏe, bình an và tiếp tục gặt hái được nhiều thành công hơn nữa trên con đường sự nghiệp của mình.
Cùng với sự nỗ lực không ngừng của tập thể Nhà trường, Khoa và đóng góp không thể thiếu của Anh/Chị, trong những năm qua, trường ĐH Tôn Đức Thắng và Khoa Môi trường và bảo hộ lao động đã đạt được những thành tích đáng tự hào:

· Đại học đầu tiên của Việt Nam được xếp hạng trong nhóm 901-1000 theo xếp hạng của tổ chức Academic Ranking of World Universties (ARWU).

· Đại học đạt chuẩn kiểm định Châu Âu do Hội đồng quốc gia cấp cao về kiểm định nghiên cứu và giáo dục đại học Cộng hòa Pháp (HCÉRES) công nhận.

· Đại học xếp vị trí 291-300 trong TOP 500 đại học hàng đầu Châu Á bởi QS Asia University Rankings.
· Đại học xếp hạng TOP 200 đại học có ảnh hưởng nhất toàn cầu theo xếp hạng của THE (Times Higher Education).
· Đại học thuộc TOP 200 đại học phát triển bền vững nhất thế giới theo xếp hạng của Tổ chức UI Greenmetric World University Ranking. TOP 25 cơ sở nghiên cứu hàng đầu Đông Nam Á theo thống kê của Web of Science.
· Khoa đạt chuẩn đảm bảo chất lượng đào tạo cấp chương trình AUN-QA (ASEAN University Network - Quality Assurance).
· Khoa xếp hạng 3 toàn trường về nghiên cứu khoa học, khối giảng viên – sinh viên, với nhiều công trình đạt giải cấp quốc gia và quốc tế.
Vị thế và danh tiếng của Nhà trường và Khoa ngày càng tăng sẽ giúp nâng cao giá trị chất lượng đào tạo và giá trị văn bằng của sinh viên/học viên đã và đang theo học. Hiện tại và tương lai, Nhà trường và Khoa sẽ luôn đồng hành cùng Anh/Chị để thực hiện mục tiêu đào tạo trình độ chuyên môn, giúp Anh/Chị nâng cao kiến thức, kỹ năng trong công việc và năng lực nghiên cứu.
Với chương trình đào tạo được xây dựng dựa trên chương trình đào tạo của các ngành tương tự ở các trường đại học tiến tiến trên thế giới, đảm bảo được việc cập nhật những kiến thức mới nhất theo định hướng của thế giới, hằng năm Khoa có 02 đợt tuyển sinh bậc thạc sĩ vào tháng 06 và tháng 12 cho hai  chuyên ngành:

(1) Kỹ thuật môi trường (8520320).

(2) Bảo hộ lao động (8900103).
Hiện nay, Anh/Chị cựu sinh viên Khoa, tốt nghiệp trong vòng 12 tháng tính đến thời điểm xét tuyển khi dự tuyển các ngành đúng/phù hợp, được áp dụng chính sách ưu tiên xét tuyển của nhà trường (không phải thi tuyển đầu vào như tại các trường khác), và chính sách học bổng khi học tiếp chương trình sau đại học với học bổng 25%, 30% và 50% học phí toàn khóa (chi tiết tại https://grad.tdtu.edu.vn/hoc-phi-hoc-bong/hoc-bong-sau-dai-hoc).
Anh/Chị có nhu cầu, vui lòng tham khảo thông tin dự tuyển sau:
Hồ sơ đăng ký dự tuyển:
1. Phiếu đăng ký dự tuyển chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ (in từ trang đăng ký dự tuyển trực tuyến hoặc trong email xác nhận đăng ký dự tuyển);

2. 02 bản lý lịch khoa học (có dán ảnh đóng dấu giáp lai, xác nhận của cơ quan công tác hoặc địa phương cư trú);

3. 01 bản photo văn bằng tốt nghiệp đại học;

4. 01 bản photo bảng điểm tốt nghiệp đại học;

5. 01 bản photo văn bằng tốt nghiệp đại học ngành ngôn ngữ Anh/chứng chỉ tiếng Anh quốc tế (nếu có);

6. 01 bản photo chứng chỉ bổ sung kiến thức (nếu có);

7. 01 phiếu khám sức khỏe (còn giá trị trong thời hạn 06 tháng và có đóng dấu ảnh);

8. 02 ảnh 3×4 (đúng kích cỡ, ảnh chụp cách đăng ký dự tuyển không quá 6 tháng);

9. 01 giấy xác nhận thâm niên công tác

10. 01 bài luận về dự định nghiên cứu trình độ thạc sĩ (dành cho những đối tượng xét tuyển).

Thời gian nhận hồ sơ:
Theo thông báo trên website của phòng Sau đại học và Khoa Môi trường – bảo hộ lao động.

Thông tin liên hệ và hỗ trợ:
· Phòng Sau đại học, Đại học Tôn Đức Thắng

· Phòng A305, Tòa nhà A, Số 19 Nguyễn Hữu Thọ, Phường Tân Phong, Quận 7, TP. Hồ Chí Minh, Việt Nam.

· Điện thoại: (84-028) 3775 5059
Hotline: 0944 314 466
· Website http://grad.tdtu.edu.vn
· Email: sdh@tdtu.edu.vn
· Facebook: https://www.facebook.com/sgs.tdtu
· Khoa Môi trường và bảo hộ lao động
· Phòng C005, Tòa nhà C, Số 19 Nguyễn Hữu Thọ, Phường Tân Phong, Quận 7, TP. Hồ Chí Minh, Việt Nam.

· Điện thoại: (84-028) 3775 5047
Hotline: 0918 206 933
· Website https://enlabsafe.tdtu.edu.vn/
· Email: khoamtbhld@tdtu.edu.vn
· Facebook: https://www.facebook.com/MT.BHLD.TonDucThang/
Trân trọng.
KHOA MÔI TRƯỜNG VÀ BẢO HỘ LAO ĐỘNG

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2